



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

13/260-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных доходов областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/260-П

## ИЗМЕНЕНИЯ

### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4765593,78261» заменить цифрами «4800593,78261»;

2) в абзаце пятом цифры «1357482,35336» заменить цифрами «1392482,35336»;

3) в абзаце девятом цифры «2995342,58261» заменить цифрами «3030342,58261»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «307913,75336» заменить цифрами «342913,75336».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «3672096,0378» заменить цифрами «3682096,0378»;

2) в абзаце пятом цифры «1074837,5378» заменить цифрами «1084837,5378»;

3) в абзаце девятом цифры «2060740,0378» заменить цифрами «2070740,0378»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «63481,5378» заменить цифрами «73481,5378».

3. В подпрограмме «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «502172,75481» заменить цифрами «527172,75481»;

б) в абзаце третьем цифры «178871,21556» заменить цифрами «203871,21556»;

в) в абзаце седьмом цифры «343277,55481» заменить цифрами «368277,55481»;

г) в абзаце девятом цифры «140658,61556» заменить цифрами «165658,61556»;

2) в разделе 2:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«юридическим лицам, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, в целях возмещения части затрат, связанных с организацией переобучения (переподготовки) и повышения квалификации работников;»;

б) абзац пятый после слова «организациям,» дополнить словами «осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности,»;

в) в абзаце четырнадцатом слова «на территории Ульяновской области» исключить;

г) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«организациям оборонно-промышленного комплекса, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, в целях возмещения части затрат, связанных с предоставлением ежемесячной денежной компенсации указанными организациями их работникам на оплату аренды (имущественного найма) жилого помещения;».

4. В графе 8 строки 4 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» приложения № 1 цифры «10» заменить цифрами «12».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «246380,5378» заменить цифрами «256380,5378»;

в графе 9 цифры «18265,5378» заменить цифрами «28265,5378»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «162180,6378» заменить цифрами «172180,6378»;

в графе 9 цифры «18265,5378» заменить цифрами «28265,5378»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3672096,0378» заменить цифрами «3682096,0378»;

в графе 9 цифры «1074837,5378» заменить цифрами «1084837,5378»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2060740,0378» заменить цифрами «2070740,0378»;

в графе 9 цифры «63481,5378» заменить цифрами «73481,5378»;

2) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление юридическим лицам, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного

бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с организацией переобучения (переподготовки) и повышения квалификации работников»;

б) графу 2 строки 1.3 после слова «организациям,» дополнить словами «осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности,»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «310381,8544» заменить цифрами «325381,8544»;

в графе 9 цифры «119978,7» заменить цифрами «134978,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «201133,4544» заменить цифрами «216133,4544»;

в графе 9 цифры «96100,0» заменить цифрами «111100,0»;

г) в графе 2 строки 2.5 слова «на территории Ульяновской области» исключить;

д) графу 2 строки 2.9 изложить в следующей редакции:

«Предоставление организациям оборонно-промышленного комплекса, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в сфере промышленности, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с предоставлением ежемесячной денежной компенсации указанными организациями их работникам на оплату аренды (имущественного найма) жилого помещения»;

е) дополнить строкой 2.10 следующего содержания:

« 2.10.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Акционерному обществу «Корпорация развития Ульяновской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением организации участия Ульяновской области в Международной выставке-форуме «Россия» и представлением лучших практик и достижений в различных отраслях экономики	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15000,0	-	-	-	15000,0	0,0	0,0
---------	---	--------------	---	---------	---	---	---	---------	-----	-----

»;

ж) в строке 3:

в графе 5 цифры «122927,61556» заменить цифрами «132927,61556»;

в графе 9 цифры «43558,61556» заменить цифрами «53558,61556»;

з) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «53659,11556» заменить цифрами «63659,11556»;

в графе 9 цифры «16390,11556» заменить цифрами «26390,11556»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «502172,75481» заменить цифрами «527172,75481»;

в графе 9 цифры «178871,21556» заменить цифрами «203871,21556»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «343277,55481» заменить цифрами «368277,55481»;

в графе 9 цифры «140658,61556» заменить цифрами «165658,61556»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4765593,78261» заменить цифрами «4800593,78261»;

в графе 9 цифры «1357482,35336» заменить цифрами «1392482,35336»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2995342,58261» заменить цифрами «3030342,58261»;

в графе 9 цифры «307913,75336» заменить цифрами «342913,75336».

---